

## URBANIZAÇÃO CEMITÉRIO DE PARAISÓPOLIS MG

SETOP SUL - AGO -2019 DESONERADA

BDI: 25%

| Item                       | Código                   | SETOP       | Descrição  | Unid. | Quant. | Valor Un. | Valor c/BDI | Total                |
|----------------------------|--------------------------|-------------|--|-------|--------|-----------|-------------|----------------------|
| <b>1.0</b>                 | <b>PAVIMENTAÇÃO</b>      |             |  |       |        |           |             | <b>R\$ 24.050,37</b> |
| 1.1                        | ED-51122                 | TER-REG-005 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO MANUAL, COM SOQUETE   | m2    | 447,35 | R\$ 6,46  | R\$ 8,08    | R\$ 3.614,59         |
| 1.2                        | ED-50415                 | OBR-VIA-210 | EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 6 CM - FCK = 25 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM  | m2    | 211,95 | R\$ 39,73 | R\$ 49,66   | R\$ 10.525,44        |
| 1.3                        | ED-9317                  | -           | PISO EM CONCRETO, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, FCK10MPA, SEM ARMAÇÃO, ACABAMENTO RÚSTICO, ESP. 5CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO, SARRAFEAMENTO, EXCLUSIVE JUNTA DE DILATAÇÃO                                       | m2    | 235,40 | R\$ 33,68 | R\$ 42,10   | R\$ 9.910,34         |
| <b>2.0</b>                 | <b>SERVIÇOS DIVERSOS</b> |             |  |       |        |           |             | <b>R\$ 13.254,25</b> |
| 2.1                        | ED-14762                 | -           | SARJETA DE CONCRETO URBANO (SCU), TIPO 1, COM FCK 15 MPA, LARGURA DE 40CM COM INCLINAÇÃO DE 3%, ESP. 7CM, PADRÃO DEER-MG, EXCLUSIVE MEIO-FIO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILAOMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA) | m     | 86,50  | R\$ 21,55 | R\$ 26,94   | R\$ 2.330,31         |
| 2.2                        | ED-51139                 | URB-MFC-005 | MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO TIPO A - (12 X 16,7 X 35) CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO  | m     | 214,70 | R\$ 40,70 | R\$ 50,88   | R\$ 10.923,94        |
| <b>VALOR TOTAL DA OBRA</b> |                          |             |  |       |        |           |             | <b>R\$ 37.304,61</b> |

Responsável Técnico: Elvies Naves de Oliveira  
CAU A37363-1

  
 Elvies Naves de Oliveira  
 ARQUITETO E URBANISTA  
 CAU A36373-1